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SZANOWNY PAN  

ANDRZEJ CHODOROWSKI 
Radny Rady Miasta 

 
 
W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: UK.0003.59.2024   
 

Dotyczy: instalacji oświetlenia drogowego na ulicach 
Puławskiej i Sandomierskiej w Gliwicach. 

Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 8 sierpnia 2024r.  

w sprawie jak wyżej, Wydział Usług Komunalnych potwierdza,  

że budowa oświetlenia na ulicach Puławskiej oraz Sandomierskiej  

w Gliwicach widnieje na liście zadań oczekujących na realizację 

w latach następnych.  

Ponadto informujemy, że budowa oświetlenia  

na ul. Puławskiej powinna zostać poprzedzona przebudową układu 

drogowego, tak by przebieg pasa drogowego odpowiadał 

obowiązującym warunkom technicznym. Obecnie brak możliwości 

technicznych wybudowania normatywnego oświetlenia zasilanego 

energetycznie. W związku z powyższym do czasu budowy docelowego 

układu drogowego budowa oświetlenia nie jest możliwa.  

Jednocześnie informujemy, że w ramach edycji Gliwickiego 

Budżetu Obywatelskiego 2025 zgłoszono wniosek nr 11 

pn.:"Doświetlenie ulicy Puławskiej na wys. działek 211, 194 i 177". 

Podczas weryfikacji ww. wniosku ustalono, że na ul. Puławskiej 

możliwe jest aktualnie zainstalowanie 3 latarni zasilanych solarnie,  

w związku z czym wniosek ten został pozytywnie zaopiniowany i będzie 

poddany głosowaniu. Jeżeli zostanie wybrany, jego realizacja nastąpi  

w 2025r. Szacowany koszt doświetlenia ul. Puławskiej w ramach 

zadania zgłoszonego do GBO 2025 wynosi 102 300,00zł brutto. 

Realizacja zadań jest uzależniona od możliwości finansowych 

Miasta oraz możliwości pozyskania dofinansowania ze środków 

zewnętrznych. Z zasobów, jakimi dysponujemy, staramy się 

zrealizować jak największą ilość inwestycji oświetleniowych. Niestety, 



 

lista zadań oczekujących na realizację stale się powiększa, ponieważ 

rocznie do tutejszego Wydziału wpływa kilkanaście takich wniosków.  

Z uwagi na powyższe nie jesteśmy w stanie podać konkretnego 

terminu realizacji tego zadania. Nie ma również przesłanek, aby 

budowę oświetlenia na ulicach Puławskiej i Sandomierskiej potraktować  

w sposób priorytetowy w stosunku do innych zadań inwestycyjnych, 

które oczekują na realizację.  

Informujemy również, że budowa, remonty i modernizacja 

infrastruktury oświetleniowej w pasach drogowych ulicy Puławskiej  

i Sandomierskiej leży w kompetencjach Wydziału Usług Komunalnych 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Budowa oświetlenia ulicznego bywa 

również elementem kompleksowych inwestycji przeprowadzanych 

przez Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach. 

 

Anna Koralewicz 
Z-ca Naczelnika Wydziału  

Usług Komunalnych 
/podpisano elektronicznie/ 
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